Jatobá, 02 de janeiro de 2017

À Prefeitura Municipal de Jatobá/PE

Excelentíssima Prefeita Senhora

Maria Goreti C. Varjão

Assunto: comunicado referente a opção de remuneração

Excelentíssima Senhora,

Nos termos do inciso II, artigo 38, da Constituição Federal, eu, ÉDER RODRIGO NOGUEIRA DE

CARVALHO, na condição de servidor público federal, e empossado para exercer o cargo de vice-prefeito do

município de Jatobá/PE, conforme ata de posse anexa, informo a Vossa Senhoria que farei a opção de continuar

recebendo a remuneração do cargo que estou investido na Administração Pública Federal. Em outras palavras, não

vou fazer a opção em receber as vantagens do cargo de vice-prefeito deste município.

Por fim, informo que já solicitei ao órgão da administração pública federal o meu afastamento do meu cargo,

para exercer o cargo de vice-prefeito deste município.

Atenciosamente,

Éder Rodrigo Nogueira de Carvalho

Vice-Prefeito